CORONA-IMPFSTOFFE

M UBERBLICK

Impfempfehlung nach Alter

Impfempfehlung besondere Gruppen

Grund- : 6 Monate - 4 Jahre : 5-11 Jahre :12-17 Jahre :18-29 Jahre :>30 Jahre Schwangere : Stillende : Menschen mit Immunschwache : Infizierte/Genesene (Impfstoff je
immunisierung nach Alter/Risikogruppe)
Mogliche mRNA Biontech/ mRNA Biontech/Pfizer : mRNA Biontech/Pfizer: : mRNA Biontech/Pfizer: : mRNA Biontech/Pfizer: mRNA Biontech/ mRNA Biontech/ mRNA Biontech/Pfizer: 11mpfdosis, Infektion < 4 Wochen
Impfstoffe Pfizer (praferiert): : (préferiert): 2 Dosen (30 pg), 2Dosen (30 pg), 2 Dosen (30 pg), Pfizer: Pfizer: 2 Dosen (30 pg), Abstand 3-6 nach Impfung:
Vorerkrankte Kinder : Kinder mit Abstand 3-6 Wochen i Abstand Abstand 3-6 Wochen Ab 2. Trimenon, 2 2 Dosen (30 pg), Wochen bei PCR-Nachweis 1Dosis, Abstand
und Friigeborene: Vorerkrankungen: 3-6 Wochen Dosen Abstand 3-6 Wochen 3 Monate nach Infektion;
:3Dosen 2 Dosen (Kinderdosis! (30 ug), Abstand 3-6 : (Kinder ab 5 Jahren mit bei serologischem Nachweis 1Dosis,
(Kleinkinddosis! je10 pug), Abstand 3-6 Wochen Immunschwache: siehe Abstand von 4 Wochen zur
je3ug), Wochen; Sonderfall: Impfempfehlungen nach Alter!) Labordiagnose
tand 0 3 g iinderohne 1. Dosis -> Timpfdosis, Infektion > 4 Wochen
Wochen spgterl Bei 1 gre( r(a]o u )ge . Schwangerschaft -> 3. Dosis (s. Auffrischung) nach Impfung:
: du%hggr?wgachetre’r el 0sis (1019 2. Dosis ab 2. keine weitere Dosis zur
¢ Infektion nur 2 Dosen Trimenon ; Grundimmunisierung nétig
mRNA Moderna: mRNA Moderna: mRNA Moderna: i mRNA Moderna mRNA Moderna 2 Impfstoffdosen danach
Vorerkrankte Kinder : Kinder mit 2 Dosen (100 pg), :>30 Jahre: > 30 Jahre: 2 Dosen (100 ng), SARS-CoV-2-Infektion:
und Friigeborene:  : Vorerkrankungen: 2 Abstand 4-6 Wochen :2 Dosen (100 pg), Abstand 4-6 Wochen keine weitere Dosis zur
2 Dosen Dosen (halbe Dosis! je : Abstand 4-6 Wochen Grundimmunisierung notig
(Kleinkinddosis 50 pg), Abstand 4-6 H (Kinder ab 6 Jahren mit
25 ug), Abstand 4 Wochen; Immunschwache: siehe
Wochen; Bei Kinder ohne Impfempfehlungen nach Alter!)
durchgemachter Vorerkrankungen:
Infektion nur 1Dosis : 1Dosis (50 pg) 3. Dosis (s. 1. Auffrischung)
Proteinbasierter Proteinbasierter Proteinbasierter SARS-CoV-2-Infektion,
Impfstoff Novavax: Impfstoff Novavax: Impfstoff Novavax: PCR-Nachweis:
: 2 Dosen, : 2 Dosen, : 2 Dosen, :1Dosis 3 Monate nach Infektion;
: Abstand > 3 Wochen i Abstand > 3 Wochen  : Abstand > 3 Wochen : SARS-CoV-2-Infektion,
H H H : serologischer Nachweis:
i 1Dosis im Abstand von 4 Wochen zur
: Labordiagnose
: SARS-CoV-2-Infektion, danach
bereits geimpft (s.0.):
keine weitere Dosis zur
Grundimmunisierung nétig
Auffrischung 5-11 Jahre 12-17 Jahre 18-29 Jahre 30-59 Jahre > 60 Jahre Sct (selbst : Pflegebediirftige  : Menschen mit hwiche Infizierte/ Pflege-/Med.
wenn doppelt (3. Dosis zahlt als Personal mit
geimpft) Grundimmunisierung) Patientenkontakt
STIKO: mRNA Biontech/Pfizer : mRNA Biontech/Pfizer: : mRNA Biontech/Pfizer: : mRNA Biontech/Pfizer: : mRNA Biontech/Pfizer: mRNA Biontech/ mRNA Biontech/ mRNA Biontech/Pfizer: mRNA Biontech/Pfizer: mRNA Biontech/
maglichst mit : (bevorzugt!): :1. Auffrischung, : 1. Auffrischung, : 1. Auffrischung, :1. Auffrischung, Pfizer : Pfizer: : 1. Auffrischung: 1 Dosis (30 pg), : 1Dosis (30 ug), Abstand 3 Monate ~ : Pfizer:
an Omikron ur Kinder mit :1Dosis (30 pg), :1Dosis (30 pg), :1Dosis (30 pg), :1Dosis (30 ug), Abstand 1Dosis (30 ug)ab  : 1. Auffrischung, : Abstand > 6 Monate : (zu vorheriger Impfdosis oder 1. Auffrischung, 1
angepasstem lorerkrankungen! : Abstand > 6 Monate i Abstand > 6 Monate  : Abstand > 6 Monate > 6 Monate dem 2. Trimenon 1Dosis (30 pg), : (schwere Immunschwache: : Infektion) Dosis
Impfstoff! Auffrischung, : H H i : Abstand > 3 Monate : Abstand 4 Wochen) : (30 ug), Abstand
Kinderdosis (10 pg), i Bei Vorerkrankung: i Bei Vorerkrankung:  : Bei Vorerkrankung: 2. Auffrischung, i (Impfempfehlungen nach Alter >3 Monate
bstand > 6 Monate : 2. Auffrischung, : 2. Auffrischung, : 2. Auffrischung, :1Dosis (30 ug), Abstand : 2. Auffrischnug fir - : (Kinder mit Inmunschwache: siehe  : beachten!)
:1Dosis (30 ug), :1Dosis (30 pg), :1Dosis (30 pg), :> 6 Monate : Bewohner von : Impfempfehlungen nach Alter!) 2. Auffrischung, 1
Auffrischung, : Abstand > 6 Monate,  : Abstand > 6 Monate, ~ : Abstand > 6 Monate, ~ : : Pflegeheimen : Dosis
Kinderdosis (10 ug),  : bei Immundefizienz : bei Immundefizienz : bei Immundefizienz : 3. Auffrischung bei :1Dosis (30 ug), : 2. Auffrischung: 1 Dosis (30 ng), Abstand
bstand > 6 Monate, i >3 Monate i >3 Monate i >3 Monate ¢ Hochaltrigen nur nach ¢ Abstand > 3 Monate : (30 ug), Abstand > 3 Monate > 6 Monate
ei Immundefizienz ~ : H i tindivueller Entscheidung, H i (Kinder mit Inmunschwache: siehe
i > 3 Monate i Abstand > 6 Monate i Impfempfehlungen nach Alter!)
mRNA Moderna: mRNA Moderna: mRNA Moderna: mRNA Moderna mRNA Moderna mRNA Moderna mRNA Moderna
Nur Kinder mit 1. Auffrischung, 1. Auffrischung, Cave: >30 Jahre: >30 Jahre: >30 Jahre: >30 Jahre:
Vorerkrankungen! (ab Cave: 0,5 Dosis 0,5 Dosis (= 0,25 ml, 50 pg), 1. Auffrischung, 1. Auffrischung / 3. Dosis: 0,5 Dosis mRNA Moderna (= 0,25 ml) : 1. Auffrischung
6 Jahren!) (=0,25 ml, 50 pg), Abstand > 6 Monate 0,5 Dosis (=0,25ml, : 0,5 Dosis (= 0,25 ml, 50 pg) Abstand 3 Monate (zu vorheriger 0,5 Dosis (= 0,25 ml,

1. Auffrischung, Abstand > 3 Monate 50 ug), Abstand > 6 Monate (schwere Impfdosis oder Infektion) 50 pg),
Cave: 0,5 Dosis (50 ug), 2. Auffrischung, Abstand > 3 Monate : Immunschwache: Abstand 4 Wochen) Abstand > 3 Monate
Abstand > 6 Monate Bei Vorerkrankung: Cave: 0,5 Dosis (= 0,25 ml,
2. Auffrischung, 50 pg), Abstand > 6 Monate 2. Auffrischung fur (Kinder mit Immunschwache: siehe 2. Auffrischung,
2. Auffrischung, 1Dosis (50 pg), Bewohner von Impfempfehlungen nach Alter!) 0,5 Dosis (= 0,25 ml,
0,5 Dosis, Abstand > 6 Monate,  : 3. Auffrischung bei Pflegeinrichtungen, 50 pg),
Abstand > 6 Monate, bei Immundefizienz Hochaltrigen nur nach 0,5 Dosis (=0,25ml, i 2. Auffrischung Abstand > 3 Monate Cave: Abstand > 6
bei Immundefizienz > 3 (Cave: 100 ugh) indivueller Entscheidung, 50 ug), Cave: volle Dosis (100 ug) Monate
i Monate : H i >3 Monate, i Abstand > 6 Monate i Abstand > 3 Monate :

: Proteinbasierter : Proteinbasierter : Proteinbasierter H H

i Impfstoff Novavax i Impfstoff Novavax i Impfstoff Novavax

i (in Einzelféllen, mRNA : (in Einzelféllen,  (in Einzelfallen,

: bevorzugt!) : mRNA bevorzugt!) : mRNA bevorzugt!)

ABEORTy,

Stand: 22.11.2022

Erstellt von: J. Dielmann-von Berg, A. Baurle

_Quellen: STIKO, KBV
Anm.d.Red: Astra zeneca sowie Johnson/Johnson sind nicht mehr Teil der Ubersicht, da diese Vakzinen in den Hausarztpraxen kaum noch verwendet werden.
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